
104  diário oficial Nº 34.742 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

..

coNtrato
.

Processo: 2020/1023868 | contrato: 006/2021 - NePMV | licitação: 
Pregão Eletrônico n.º 004/2021 – NEPMV | objeto: aquisição de 50 desktop 
Tipo ii c/ Monitor de 23 Polegadas | Valor Total: r$ 386.500,00 (trezentos 
e oitenta e seis mil e quinhentos reais) | data da assinatura: 20/10/2021 
| Vigência: Se inicia com sua assinatura e se encerra com o recebimento 
definitivo e o respectivo pagamento de todos os equipamentos adquiridos 
pelo coNTraTaNTE | funcional Programática: 27103.18.541.1497.8931 
- Natureza de despesa: 449052 - Plano interno: 2100008931E - fonte de 
recursos: 0106 / 0306 | contratada: PHdS SErViÇoS dE iNforMáTica 
lTda - ME | c.N.P.J.: 13.481.371/0001-84 | Endereço: avenida Pinhei-
ro Machado, 20-48, Bairro Nova Esperança, cEP. 17.065-123 - Bauru/SP 
| ordenadora: JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa

Protocolo: 718828
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 105/2021 de 20 de oUtUBro de 2021
o diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o decreto publicado no doE 
nº 33599 de 17 de abril de 2018.
rESolVE:
i-art. 1º - coNcEdEr férias regulamentares aos servidores, conforme 
quadro abaixo:

Matrícula Nome
 Período aquisitivo   Gozo

5948461 EriKa PriScila caSTElo TaVarES 01/10/2020 a 30/09/2021 01/11/2021 a 
30/11/2021

5917736 VaNilSa da SilVa BorGES 01/02/2020 a 31/01/2021 06/12/2021 a 
04/01/2022

5930821 JacKEliNE  YaSMiM NoGUEira SilVa 01/05/2020 a 30/04/2021 01/12/2021 a 
30/12/2021

ii- dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
diretor-Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 718965
..

secretaria de estado de 
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

errata
.

errata
Na matéria, protocolo nº 675212, publicada no doE nº 34.626, de 
02/07/2021, referente ao Extrato do convênio nº 04/2021.
oNde se LÊ: Valor Global: r$ 4.555.411,13
Leia-se: Valor Global: r$ 4.901.279,78
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 719011
..

terMo aditiVo a coNtrato
.

3º tac Nº 42/2019 – cP Nº 02/2019
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Terraplena ltda - cNPJ Nº 14.698.658/0001-23
objeto: Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de 
Vias Urbanas, na região de integração do Guajará – lote 8”, neste Estado.
Justificativa: Replanilhamento de serviços com reflexo financeiro, cfe. Art. 
65, § 1o da lei no 8.666/93.
Valor do acréscimo: r$ 17.653.966,75
dotação orçamentária: 07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
data da assinatura: 20/10/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 718731

8ºtac Nº 23/2019 – cP Nº 02/2019
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
d fátima construtora ltda. – cNPJ 22.208.322/0001-63
objeto: Execução dos serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de 
vias urbanas na região de integração lago Tucuruí – loTE 07.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1o, II da Lei no 8.666/93
Vigência: 22/10/2021 a 22/01/2022
data da assinatura: 20/10/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 718521
.

terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica
.

terMo de cooPeraÇÃo tecNica Nº 21/2021
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de almeirim – cNPJ 05.139.464/0001-05
objeto: realização de etapas técnicas destinadas à concepção do Plano 
Municipal de Mobilidade Urbana, conforme lei complementar nº, 14.000 
de 05 de maio de 2020, com fundamento na nova Política Nacional de Mo-
bilidade Urbana, criada pela Lei nº 12.587/2012, conforme especificações 
e de acordo com as necessidades do Município.
Vigência: 13/10/2021 a 13/10/2022
foro: Justiça do Estado do Pará
data da assinatura: 13/10/2021
responsável pela Entidade: Maria lucidalva Bezerra de carvalho
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 718610
terMo de cooPeraÇÃo tecNica Nº 20/2021
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de almeirim – cNPJ 05.139.464/0001-05
objeto: apoio técnico visando a revisão do plano diretor municipal, confor-
me a lei municipal nº. 905/2006.
Vigência: 21/10/2021 a 21/10/2022
foro: Justiça do Estado do Pará
data da assinatura: 19/10/2021
responsável pela Entidade: Maria lucidalva Bezerra de carvalho
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 718611
.

aPostiLaMeNto
.

2º terMo de aPostiLaMeNto
contrato: 33/2018 - Execução da conclusão do sistema de abastecimento 
de água, no município de curralinho/Pa.
Justificativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 
8º da lei nº 8.666/93.
Percentual do reajuste: 8,5245% e 22,4534%
Período de execução: 13/04/2020 a 12/04/2021 e 13/04/2021 a 
12/04/2022
dotação orçamentária: 07101 17.512.1489.7567 449051 0101/0301
data de assinatura: 20/10/2021
contratada: construtora Santa Tereza lTda.
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 718782
1º terMo de aPostiLaMeNto
contrato: 48/2020 - Execução da conclusão do sistema de abastecimento 
de água, no município de oeiras do Pará/Pa.
Justificativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 
8º da lei nº 8.666/93.
Percentual do reajuste: 3,7719% e 7,9536%
Período de execução: 29/06/2019 a 28/06/2020 e 29/06/2020 a 28/06/2021
dotação orçamentária: 07101 17.512.1489.7567 449051 0101/0301
data de assinatura: 20/10/2021
contratada: construtora Santa Tereza lTda.
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 718800
.

diÁria
.

Portaria Nº. 770/2021, de 19 de oUtUBro de 2021.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/1164716, de 15/10/2021- 
cPaT/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NoME: Thiago Wulfert de oliveira, Matrícula nº 57193152/3; cargo/função: assessor i.
oBJETiVo realizar o levantamento patrimonial de acordo que com o Manu-


